
Администрация
Привольненского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
404191 п. Привольный улица Сорокина, д.2 тел/факс (84477) 6-63-23 

ОКПО 04125106 ОГРН 1023405960962 ИНН 3426010998 КПП 342601001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2018 №54

Об утверждении Порядка разработки 
среднесрочного финансового плана 
Привольненского сельского поселения 
на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со ст.174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана Привольненского 
сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, согласно 
приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке, разместить на 
официальном сайте Привольненского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Приложение 
к постановлению администрации 

Привольненского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области 
от 10.10.2018 №54

ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА 

ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ОЧЕРЕДНОЙ 
ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

1. Порядок разработки среднесрочного финансового плана Привольненского 
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 
очередной финансовый год и плановый период (далее по тексту - Порядок) регулирует 
процедуру подготовки, утверждения среднесрочного финансового плана 
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области (далее по тексту - план), определяет его содержание.

2. Среднесрочный финансовый план - это документ, содержащий основные 
параметры бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области.

3. План разрабатывается на среднесрочный (трехлетний) период в соответствии с
основными направлениями бюджетной и налоговой политики Волгоградской области и 
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области на очередной финансовый год и плановый период с учетом 
нормативных правовых актов Российской Федерации, Волгоградской области и 
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области, действующих на момент его формирования.

4. План разрабатывается в случае составления и утверждения бюджета 
Привольненского сельского поселения сроком на один год (очередной финансовый год) 
по формам согласно приложениям к настоящему Порядку.

5. Разработка плана осуществляется главным бухгалтером Администрации 
Привольненского сельского поселения в сроки, установленные Положением о 
бюджетном процессе в Привольненском сельском поселении.

6. Значения показателей среднесрочного финансового плана поселения и основных 
показателей проекта бюджета поселения должны соответствовать друг другу.

Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать следующие 
параметры:

1) прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета;
2) объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям

(распорядителям) бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджетов;

3) распределение в очередном финансовом году и плановом периоде между 
муниципальными образованиями дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований;

4) нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет поселения, 
устанавливаемые (подлежащие установлению) законами Волгоградской области, 
правовыми актами Совета депутатов Привольненского сельского поселения;

5) дефицит (профицит) местного бюджета;
6) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года,



следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым 
годом планового периода).

В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана приводится 
обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их 
сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых 
изменений.

Показатели Плана носят индикативный характер и могут быть изменены при 
разработке и утверждении среднесрочного финансового плана Привольненского 
сельского поселения на очередной финансовый и плановый период.

7. Проект среднесрочного финансового плана утверждается постановлением 
Администрации Привольненского сельского поселения и представляется в Совет 
депутатов Привольненского сельского поселения одновременно с проектом бюджета.



Приложение № 1 
к Порядку разработки среднесрочного 

финансового плана Привольненского сельского поселения 
на очередной финансовый год и плановый период

Среднесрочный финансовый план Привольненского сельского поселения

Показатели Очередной Плановый период
Очередной 

год +1
Очередной 

год+2
1 2 3 4

1. Доходы - всего
в том числе:
1.1. Налоговые и неналоговые доходы
В том числе дополнительный норматив 
отчислений по НДФЛ
1.2. Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской

2. Расходы - всего

в том числе:
2.1. Межбюджетные трансферты
2.2. Обслуживание муниципального долга
3. Профицит (+), дефицит (-)
4. Источники финансирования дефицита 
бюджета, сальдо

*

5. Верхний предел муниципального долга 
по состоянию на 1 января года, 
следующего за очередным финансовым
в том числе:
5.1. Остаток задолженности по выданным 
муниципальным гарантиям



Приложение № 2 
к Порядку разработки среднесрочного 

финансового плана Привольненского сельского поселения 
на очередной финансовый год и плановый период

Распределение бюджетных ассигнований бюджетных средств 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета Привольненского сельского поселения на_________________годы

тыс, руб.
Наименов
ание КВСР

(код
ведом
ства)

КФСР
(оазде
л
полоаз
дел)

L1CP
(целевые
статьи
расходов)

ВР
(вид
оасхо
дов)

П и А П А Г ^  
НОЙ ГОД Очеоед 

ной год 
+ 1

Очеоед 
ной год 
+ 2

Всего
расходы

Приложение № 3 
к Порядку разработки среднесрочного 

финансового плана Привольненского сельского поселения 
на очередной финансовый год и плановый период

Распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и 
иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджета Привольненского сельского поселения

Тыс. руб.

Наименование
поселения

Очередной год Очередной год +1 Очередной год + 2

Приложение № 4 
к Порядку разработки среднесрочного 

финансового плана Привольненского сельского поселения 
на очередной финансовый год и плановый период

Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет 
Привольненского сельского поселения

Тыс, руб.
Наименование показателя Очередной год Очередной год + 1 Очередной год + 2
Норматив отчислений от 
налоговых доходов


